
 

 

 

 

 

 
 
 

 

WSPRiTS/ZP/114/2023                                                                      Warszawa, dnia 27 marca 2023 r. 

ZP.261.11.2023 

 

 
 

 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego ogłoszonego w TED Nr 2023/S 047-137149 z dnia 

07.03.2023 r. na zakup ambulansów w ramach Budżetu Obywatelskiego Mazowsza [Nr 

postępowania: 11/ZP/2023]. 
 
 

 

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ 
 

 

Zgodnie z art. 135 ust. 2 i art. 137 ust. 1 ustawy – Prawo zamówień publicznych, Wojewódzka Stacja 

Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego „Meditrans” SPZOZ w Warszawie udziela 

wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz zmienia treść SWZ: 
 

Dotyczy Części 1 „Zakup 2 ambulansów z wyposażeniem medycznym dla mieszkańców 

Warszawy”: 

1) PYTANIE: Prosimy o dopuszczenie na zasadzie równoważności pojazd wyposażony w zbiornik 

paliwa o pojemności min. 70 l. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

2) PYTANIE: Prosimy o dopuszczenie na zasadzie równości pojazd wyposażony w silnik o mocy 

170 KM. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza pojazdu wyposażonego w silnik o mocy 170 KM. 

 

3) PYTANIE: Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności automatyczną skrzynię 

biegów? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza do zaoferowania pojazdy z automatyczną skrzynią biegów. 

 

4) PYTANIE: Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności elektryczną grzałkę silnika 

zasilaną z sieci 230V, zamontowaną w układzie smarowania silnika pojazdu w zamian za grzałkę 

umieszczoną w układzie chłodzenia? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

5) PYTANIE: Czy Zamawiający dopuści, aby sterowanie ogrzewaniem niezależnym powietrznym 

było realizowane poprzez oryginalny programator / sterownik urządzenia? 

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ. 

 

6) PYTANIE: Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności rozwiązanie w postaci lampy 

zespolonej (belki) zamontowanej w tylnej części dachu i wyposażonej w światła niebieskie typu LED 

oraz dodatkowe lampy kierunkowskazów? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

 

 



 

 

7) PYTANIE: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania ambulans wyposażony w system 

wspomagania nagłego (awaryjnego) hamowania bez dodatkowego elektronicznego systemu 

wspomagającego, układ uaktywniający się poprzez automatyczne hamowanie w razie zagrożenia 

wjechania w tył pojazdu poprzedzającego? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulanse bez dodatkowego 

elektronicznego systemu wspomagającego opisanego powyżej. 

 

8) PYTANIE: Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie w postaci czterech lamp zamontowanych w 

atrapie oraz po dwie lampy zamontowane w przednich i tylnych błotnikach? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zaoferowania ambulansów zgodnych z opisem stanowiącym 

załącznik do SWZ, określającym wymagane parametry funkcjonalne i techniczne. 

 

9) PYTANIE: Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności rozwiązanie w postaci 

czterech punktowych lamp typu LED rozmieszczonych nad noszami bez możliwości regulacji? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zaoferowania ambulansów zgodnych z opisem stanowiącym 

załącznik do SWZ, określającym wymagane parametry funkcjonalne i techniczne. 

 

10) PYTANIE: Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności rozwiązanie w postaci lampy 

typu LED umieszczonej nad blatem roboczym bez możliwości regulacji? 

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ. 

 

11) PYTANIE: Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności szafkę ściany działowej 

wyposażoną w szuflady, wykończoną blatem roboczym wykonanym z materiału kompozytowego o 

dużej sztywności i wytrzymałości oraz wysokiej odporności na zarysowania? 

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ. 

 

12) PYTANIE: Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności miejsce do montażu drukarki 

zlokalizowane na lewej stronie przedziału medycznego w jego przedniej części, zapewniające 

bezpośredni i łatwy dostęp do drukarki oraz możliwość pobierania drukowanych dokumentów bez 

konieczności demontowania urządzenia z podstawy? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

13) PYTANIE: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania ambulans z fotelem dla personelu na 

prawej stronie przedziału medycznego, wyposażony w jeden podłokietnik? 

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ. 

 

14) PYTANIE: Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności jeden ze schowków 

zabudowy meblowej zamykany zamkiem szyfrowym, zamiast zamkiem zamykanym kluczykiem? 

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ. 

 

15) PYTANIE: Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności, aby szafka pomiędzy 

podłogą, a systemem szyn ściennych zamykana była drzwiczkami, a nie roletą? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

16) PYTANIE: W związku z faktem, że tablet Zebra L10 XSLATE nie posiada zewnętrznej 

możliwości podłączenia anteny GPS/GPRS zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści 

do zaoferowania port dokujący do tabletu bez anteny GPS/GPRS? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza do zaoferowania port dokujący do tabletu bez anteny 

GPS/GPRS. 

 



 

 

 

 

17) PYTANIE: Czy Zamawiający wymaga zamontowania podstawy pod nosze główne z napędem 

mechanicznym, posiadająca przesuw boczny 30 cm, możliwość pochyłu o 10 stopni do pozycji 

Trendelenburga i Antytrendelenburga (pozycji drenażowej), z wysuwem na zewnątrz pojazdu 

umożliwiającym wjazd noszy na lawetę pod kątem nie większym jak 10 stopni? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zamontowania podstawy pod nosze główne z napędem 

mechanicznym, posiadającej przesuw boczny 30 cm, możliwość pochyłu o 10 stopni do pozycji 

Trendelenburga i Antytrendelenburga (pozycji drenażowej), z wysuwem na zewnątrz pojazdu 

umożliwiającym wjazd noszy na lawetę pod kątem nie większym jak 10 stopni. 

 

18) PYTANIE: dot. noszy głównych – W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy 

Zamawiającego, czy wszędzie tam, gdzie w treści Opisu Przedmiotu Zamówienia mowa jest o 

normach PN EN 1789 oraz PN EN 1865, Zamawiający ma na myśli polskie normy zharmonizowane 

ujęte w Obwieszczeniu Prezesa Polskiego Komitetu Normalizacyjnego i w związku z tym czy 

Zamawiający oczekuje dostarczenia dokumentów zgodnych z harmonizowanymi normami, 

dodatkowo zwracamy uwagę na fakt, że nie istnieje pojęcie norm równoważnych w odniesieniu do 

norm zharmonizowanych? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający rozumie stosowane w Polsce normy PN EN 1789 oraz PN EN 1865. 

Jednocześnie Zamawiający zwraca uwagę, że zgodnie z przepisami ustawy Prawo zamówień 

publicznych, opisując przedmiot zamówienia przez odniesienie do norm, europejskich ocen 

technicznych, aprobat, specyfikacji technicznych i systemów referencji technicznych, Zamawiający 

jest obowiązany wskazać, że dopuszcza rozwiązania równoważne opisywanym, a odniesieniu 

takiemu towarzyszą wyrazy „lub równoważne”. 

 

19) PYTANIE: dot. noszy głównych – W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy 

Zamawiającego czy wymaga, aby system transportu pacjenta wraz z mocowaniem transportera był 

zgodny w pełni z wymogami aktualnych zharmonizowanych norm PN-EN 1865-1+A1:2015 i PN-EN 

1789:2021, poświadczony odpowiednim dokumentami tj. certyfikatem zgodności wystawionym 

przez niezależną jednostkę notyfikującą zgodnie z uprawnieniami wg dyrektywy medycznej? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie systemu transportu pacjenta wraz z 

mocowaniem transportera pod warunkiem spełnienia warunków normy 1789 i 1865 (lub norm 

równoważnych), potwierdzonego certyfikatem wystawionym przez niezależną jednostkę 

notyfikującą. 

 

20) PYTANIE: dot. noszy głównych – W związku z sytuacją, że wg aktualnie zharmonizowanej 

obowiązującej normy PN-EN 1865-1+A1:2015, pkt 4.2.3, maksymalna waga zestawu 

transportowego może wynosić do 51 kg pytamy, czy Zamawiający oczekuje zaoferowania noszy i 

transportera spełniającego wszystkie wymagania aktualnej zharmonizowanej Normy PN-EN 1865-

1+A1:2015? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie zestawu transportowego o wyższej wadze, 

pod warunkiem spełnienia zgodności z normą 1865 (lub normą równoważną), potwierdzonego 

certyfikatem wydanym przez niezależną jednostkę notyfikującą. 

 

21) PYTANIE: dot. noszy głównych – W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy 

Zamawiającego, czy dopuści nosze wyposażone w podgłówek będący elementem ramy noszy z 

możliwością odchylenia do tyłu i przygięcia do przodu, z odpinanym stabilizatorem głowy, budowa 

noszy umożliwia transport pacjenta o dowolnym wzroście, bez potrzeby wysuwania podgłówka? 

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ. 

 



 

 

22) PYTANIE: dot. noszy głównych – W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy 

Zamawiającego, czy dopuści nosze o profilu okrągłym bez gumowego odbojnika, jednakże 

zwracamy uwagę na fakt, że okrągły profil noszy chroni przed przypadkowymi uszkodzeniami i nie 

wymaga dodatkowej osłony – prostokątna budowa profili opisana przez Zamawiającego wymaga 

dodatkowej osłony w przeciwieństwie do profili okrągłych? 

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ. 

 

23) PYTANIE: dot. noszy głównych – W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy 

Zamawiającego, czy dopuści nosze posiadające zintegrowane uchwyty do transportu, bez 

dodatkowych uchylnych uchwytów, brak dodatkowych ruchomych elementów wpływa korzystnie na 

koszty związane z eksploatacją noszy? 

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ. 

 

24) PYTANIE: dot. transportera noszy głównych - Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie 

noszy z transporterem z wyłączeniem punktu 4.3.1 z normy 1789 i dopuszcza wagę zestawu: nosze 

plus transporter o masie 55 kg, przy zwiększonej nośności powyżej 200 kg, przy jednoczesnym 

potwierdzeniu spełnieniu normy bezpieczeństwa 1789 z certyfikatem wystawionym przez niezależną 

jednostkę notyfikującą? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie zestawu: nosze z transporterem o masie 55 

kg, przy zwiększonej nośności powyżej 200 kg, przy jednoczesnym potwierdzeniu spełnieniu normy 

bezpieczeństwa 1789 (lub normy równoważnej) z certyfikatem wystawionym przez niezależną 

jednostkę notyfikującą. 

 

Dotyczy Części 2 „Zakup 2 ambulansów - oddział Meditrans Ząbki i Meditrans Wołomin”: 

25) PYTANIE: Prosimy o dopuszczenie na zasadzie równoważności pojazd wyposażony w zbiornik 

paliwa o pojemności min. 70 l. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

26) PYTANIE: Prosimy o dopuszczenie na zasadzie równości pojazd wyposażony w silnik o mocy 

170 KM. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza pojazdu wyposażonego w silnik o mocy 170 KM. 

 

27) PYTANIE: Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności automatyczną skrzynię 

biegów? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza do zaoferowania pojazdy z automatyczną skrzynią biegów. 

 

28) PYTANIE: Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności elektryczną grzałkę silnika 

zasilaną z sieci 230V, zamontowaną w układzie smarowania silnika pojazdu w zamian za grzałkę 

umieszczoną w układzie chłodzenia? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

29) PYTANIE: Czy Zamawiający dopuści, aby sterowanie ogrzewaniem niezależnym powietrznym 

było realizowane poprzez oryginalny programator / sterownik urządzenia? 

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ. 

 

30) PYTANIE: Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności rozwiązanie w postaci lampy 

zespolonej (belki) zamontowanej w tylnej części dachu i wyposażonej w światła niebieskie typu LED 

oraz dodatkowe lampy kierunkowskazów? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 



 

 

31) PYTANIE: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania ambulans wyposażony w system 

wspomagania nagłego (awaryjnego) hamowania bez dodatkowego elektronicznego systemu 

wspomagającego, układ uaktywniający się poprzez automatyczne hamowanie w razie zagrożenia 

wjechania w tył pojazdu poprzedzającego? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulanse bez dodatkowego 

elektronicznego systemu wspomagającego opisanego powyżej. 

 

32) PYTANIE: Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie w postaci czterech lamp zamontowanych w 

atrapie oraz po dwie lampy zamontowane w przednich i tylnych błotnikach? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zaoferowania ambulansów zgodnych z opisem stanowiącym 

załącznik do SWZ, określającym wymagane parametry funkcjonalne i techniczne. 

 

33) PYTANIE: Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności rozwiązanie w postaci 

czterech punktowych lamp typu LED rozmieszczonych nad noszami bez możliwości regulacji? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zaoferowania ambulansów zgodnych z opisem stanowiącym 

załącznik do SWZ, określającym wymagane parametry funkcjonalne i techniczne. 

 

34) PYTANIE: Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności rozwiązanie w postaci lampy 

typu LED umieszczonej nad blatem roboczym bez możliwości regulacji? 

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ. 

 

35) PYTANIE: Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności szafkę ściany działowej 

wyposażoną w szuflady, wykończoną blatem roboczym wykonanym z materiału kompozytowego o 

dużej sztywności i wytrzymałości oraz wysokiej odporności na zarysowania? 

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ. 

 

36) PYTANIE: Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności miejsce do montażu drukarki 

zlokalizowane na lewej stronie przedziału medycznego w jego przedniej części, zapewniające 

bezpośredni i łatwy dostęp do drukarki oraz możliwość pobierania drukowanych dokumentów bez 

konieczności demontowania urządzenia z podstawy? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

37) PYTANIE: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania ambulans z fotelem dla personelu na 

prawej stronie przedziału medycznego, wyposażony w jeden podłokietnik? 

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ. 

 

38) PYTANIE: Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności jeden ze schowków 

zabudowy meblowej zamykany zamkiem szyfrowym, zamiast zamkiem zamykanym kluczykiem? 

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ. 

 

39) PYTANIE: Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności, aby szafka pomiędzy 

podłogą, a systemem szyn ściennych zamykana była drzwiczkami, a nie roletą? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

40) PYTANIE: W związku z faktem, że tablet Zebra L10 XSLATE nie posiada zewnętrznej 

możliwości podłączenia anteny GPS/GPRS zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści 

do zaoferowania port dokujący do tabletu bez anteny GPS/GPRS? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza do zaoferowania port dokujący do tabletu bez anteny 

GPS/GPRS. 

 



 

 

 

41) PYTANIE: Czy Zamawiający wymaga zamontowania podstawy pod nosze główne z napędem 

mechanicznym, posiadająca przesuw boczny 30 cm, możliwość pochyłu o 10 stopni do pozycji 

Trendelenburga i Antytrendelenburga (pozycji drenażowej), z wysuwem na zewnątrz pojazdu 

umożliwiającym wjazd noszy na lawetę pod kątem nie większym jak 10 stopni? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zamontowania podstawy pod nosze główne z napędem 

mechanicznym, posiadającej przesuw boczny 30 cm, możliwość pochyłu o 10 stopni do pozycji 

Trendelenburga i Antytrendelenburga (pozycji drenażowej), z wysuwem na zewnątrz pojazdu 

umożliwiającym wjazd noszy na lawetę pod kątem nie większym jak 10 stopni. 

 

42) PYTANIE: dot. noszy głównych – W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy 

Zamawiającego, czy wszędzie tam, gdzie w treści Opisu Przedmiotu Zamówienia mowa jest o 

normach PN EN 1789 oraz PN EN 1865, Zamawiający ma na myśli polskie normy zharmonizowane 

ujęte w Obwieszczeniu Prezesa Polskiego Komitetu Normalizacyjnego i w związku z tym czy 

Zamawiający oczekuje dostarczenia dokumentów zgodnych z harmonizowanymi normami, 

dodatkowo zwracamy uwagę na fakt, że nie istnieje pojęcie norm równoważnych w odniesieniu do 

norm zharmonizowanych? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający rozumie stosowane w Polsce normy PN EN 1789 oraz PN EN 1865. 

Jednocześnie Zamawiający zwraca uwagę, że zgodnie z przepisami ustawy Prawo zamówień 

publicznych, opisując przedmiot zamówienia przez odniesienie do norm, europejskich ocen 

technicznych, aprobat, specyfikacji technicznych i systemów referencji technicznych, Zamawiający 

jest obowiązany wskazać, że dopuszcza rozwiązania równoważne opisywanym, a odniesieniu 

takiemu towarzyszą wyrazy „lub równoważne”. 

 

43) PYTANIE: dot. noszy głównych – W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy 

Zamawiającego czy wymaga, aby system transportu pacjenta wraz z mocowaniem transportera był 

zgodny w pełni z wymogami aktualnych zharmonizowanych norm PN-EN 1865-1+A1:2015 i PN-EN 

1789:2021, poświadczony odpowiednim dokumentami tj. certyfikatem zgodności wystawionym 

przez niezależną jednostkę notyfikującą zgodnie z uprawnieniami wg dyrektywy medycznej? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie systemu transportu pacjenta wraz z 

mocowaniem transportera pod warunkiem spełnienia warunków normy 1789 i 1865 (lub norm 

równoważnych), potwierdzonego certyfikatem wystawionym przez niezależną jednostkę 

notyfikującą. 

 

44) PYTANIE: dot. noszy głównych – W związku z sytuacją, że wg aktualnie zharmonizowanej 

obowiązującej normy PN-EN 1865-1+A1:2015, pkt 4.2.3, maksymalna waga zestawu 

transportowego może wynosić do 51 kg pytamy, czy Zamawiający oczekuje zaoferowania noszy i 

transportera spełniającego wszystkie wymagania aktualnej zharmonizowanej Normy PN-EN 1865-

1+A1:2015? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie zestawu transportowego o wyższej wadze, 

pod warunkiem spełnienia zgodności z normą 1865 (lub normą równoważną), potwierdzonego 

certyfikatem wydanym przez niezależną jednostkę notyfikującą. 

 

45) PYTANIE: dot. noszy głównych – W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy 

Zamawiającego, czy dopuści nosze wyposażone w podgłówek będący elementem ramy noszy z 

możliwością odchylenia do tyłu i przygięcia do przodu, z odpinanym stabilizatorem głowy, budowa 

noszy umożliwia transport pacjenta o dowolnym wzroście, bez potrzeby wysuwania podgłówka? 

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ. 

 

 



 

 

46) PYTANIE: dot. noszy głównych – W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy 

Zamawiającego, czy dopuści nosze o profilu okrągłym bez gumowego odbojnika, jednakże 

zwracamy uwagę na fakt, że okrągły profil noszy chroni przed przypadkowymi uszkodzeniami i nie 

wymaga dodatkowej osłony – prostokątna budowa profili opisana przez Zamawiającego wymaga 

dodatkowej osłony w przeciwieństwie do profili okrągłych? 

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ. 

 

47) PYTANIE: dot. noszy głównych – W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy 

Zamawiającego, czy dopuści nosze posiadające zintegrowane uchwyty do transportu, bez 

dodatkowych uchylnych uchwytów, brak dodatkowych ruchomych elementów wpływa korzystnie na 

koszty związane z eksploatacją noszy? 

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ. 

 

48) PYTANIE: dot. transportera noszy głównych - Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie 

noszy z transporterem z wyłączeniem punktu 4.3.1 z normy 1789 i dopuszcza wagę zestawu: nosze 

plus transporter o masie 55 kg, przy zwiększonej nośności powyżej 200 kg, przy jednoczesnym 

potwierdzeniu spełnieniu normy bezpieczeństwa 1789 z certyfikatem wystawionym przez niezależną 

jednostkę notyfikującą? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie zestawu: nosze z transporterem o masie 55 

kg, przy zwiększonej nośności powyżej 200 kg, przy jednoczesnym potwierdzeniu spełnieniu normy 

bezpieczeństwa 1789 (lub normy równoważnej) z certyfikatem wystawionym przez niezależną 

jednostkę notyfikującą. 

 

Dotyczy Części 3 „Wsparcie ratownictwa medycznego na Mazowszu - zakup 2 ambulansów”: 

49) PYTANIE: Prosimy o dopuszczenie na zasadzie równoważności pojazd wyposażony w zbiornik 

paliwa o pojemności min. 70 l. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

50) PYTANIE: Prosimy o dopuszczenie na zasadzie równości pojazd wyposażony w silnik o mocy 

170 KM. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza pojazdu wyposażonego w silnik o mocy 170 KM. 

 

51) PYTANIE: Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności automatyczną skrzynię 

biegów? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza do zaoferowania pojazdy z automatyczną skrzynią biegów. 

 

52) PYTANIE: Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności elektryczną grzałkę silnika 

zasilaną z sieci 230V, zamontowaną w układzie smarowania silnika pojazdu w zamian za grzałkę 

umieszczoną w układzie chłodzenia? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

53) PYTANIE: Czy Zamawiający dopuści, aby sterowanie ogrzewaniem niezależnym powietrznym 

było realizowane poprzez oryginalny programator / sterownik urządzenia? 

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ. 

 

54) PYTANIE: Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności rozwiązanie w postaci lampy 

zespolonej (belki) zamontowanej w tylnej części dachu i wyposażonej w światła niebieskie typu LED 

oraz dodatkowe lampy kierunkowskazów? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 



 

 

 

55) PYTANIE: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania ambulans wyposażony w system 

wspomagania nagłego (awaryjnego) hamowania bez dodatkowego elektronicznego systemu 

wspomagającego, układ uaktywniający się poprzez automatyczne hamowanie w razie zagrożenia 

wjechania w tył pojazdu poprzedzającego? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulanse bez dodatkowego 

elektronicznego systemu wspomagającego opisanego powyżej. 

 

56) PYTANIE: Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie w postaci czterech lamp zamontowanych w 

atrapie oraz po dwie lampy zamontowane w przednich i tylnych błotnikach? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zaoferowania ambulansów zgodnych z opisem stanowiącym 

załącznik do SWZ, określającym wymagane parametry funkcjonalne i techniczne. 

 

57) PYTANIE: Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności rozwiązanie w postaci 

czterech punktowych lamp typu LED rozmieszczonych nad noszami bez możliwości regulacji? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zaoferowania ambulansów zgodnych z opisem stanowiącym 

załącznik do SWZ, określającym wymagane parametry funkcjonalne i techniczne. 

 

58) PYTANIE: Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności rozwiązanie w postaci lampy 

typu LED umieszczonej nad blatem roboczym bez możliwości regulacji? 

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ. 

 

59) PYTANIE: Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności szafkę ściany działowej 

wyposażoną w szuflady, wykończoną blatem roboczym wykonanym z materiału kompozytowego o 

dużej sztywności i wytrzymałości oraz wysokiej odporności na zarysowania? 

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ. 

 

60) PYTANIE: Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności miejsce do montażu drukarki 

zlokalizowane na lewej stronie przedziału medycznego w jego przedniej części, zapewniające 

bezpośredni i łatwy dostęp do drukarki oraz możliwość pobierania drukowanych dokumentów bez 

konieczności demontowania urządzenia z podstawy? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

61) PYTANIE: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania ambulans z fotelem dla personelu na 

prawej stronie przedziału medycznego, wyposażony w jeden podłokietnik? 

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ. 

 

62) PYTANIE: Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności jeden ze schowków 

zabudowy meblowej zamykany zamkiem szyfrowym, zamiast zamkiem zamykanym kluczykiem? 

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ. 

 

63) PYTANIE: Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności, aby szafka pomiędzy 

podłogą, a systemem szyn ściennych zamykana była drzwiczkami, a nie roletą? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

64) PYTANIE: W związku z faktem, że tablet Zebra L10 XSLATE nie posiada zewnętrznej 

możliwości podłączenia anteny GPS/GPRS zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści 

do zaoferowania port dokujący do tabletu bez anteny GPS/GPRS? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza do zaoferowania port dokujący do tabletu bez anteny 

GPS/GPRS. 



 

 

 

65) PYTANIE: Czy Zamawiający wymaga zamontowania podstawy pod nosze główne z napędem 

mechanicznym, posiadająca przesuw boczny 30 cm, możliwość pochyłu o 10 stopni do pozycji 

Trendelenburga i Antytrendelenburga (pozycji drenażowej), z wysuwem na zewnątrz pojazdu 

umożliwiającym wjazd noszy na lawetę pod kątem nie większym jak 10 stopni? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zamontowania podstawy pod nosze główne z napędem 

mechanicznym, posiadającej przesuw boczny 30 cm, możliwość pochyłu o 10 stopni do pozycji 

Trendelenburga i Antytrendelenburga (pozycji drenażowej), z wysuwem na zewnątrz pojazdu 

umożliwiającym wjazd noszy na lawetę pod kątem nie większym jak 10 stopni. 

 

66) PYTANIE: dot. noszy głównych – W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy 

Zamawiającego, czy wszędzie tam, gdzie w treści Opisu Przedmiotu Zamówienia mowa jest o 

normach PN EN 1789 oraz PN EN 1865, Zamawiający ma na myśli polskie normy zharmonizowane 

ujęte w Obwieszczeniu Prezesa Polskiego Komitetu Normalizacyjnego i w związku z tym czy 

Zamawiający oczekuje dostarczenia dokumentów zgodnych z harmonizowanymi normami, 

dodatkowo zwracamy uwagę na fakt, że nie istnieje pojęcie norm równoważnych w odniesieniu do 

norm zharmonizowanych? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający rozumie stosowane w Polsce normy PN EN 1789 oraz PN EN 1865. 

Jednocześnie Zamawiający zwraca uwagę, że zgodnie z przepisami ustawy Prawo zamówień 

publicznych, opisując przedmiot zamówienia przez odniesienie do norm, europejskich ocen 

technicznych, aprobat, specyfikacji technicznych i systemów referencji technicznych, Zamawiający 

jest obowiązany wskazać, że dopuszcza rozwiązania równoważne opisywanym, a odniesieniu 

takiemu towarzyszą wyrazy „lub równoważne”. 

 

67) PYTANIE: dot. noszy głównych – W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy 

Zamawiającego czy wymaga, aby system transportu pacjenta wraz z mocowaniem transportera był 

zgodny w pełni z wymogami aktualnych zharmonizowanych norm PN-EN 1865-1+A1:2015 i PN-EN 

1789:2021, poświadczony odpowiednim dokumentami tj. certyfikatem zgodności wystawionym 

przez niezależną jednostkę notyfikującą zgodnie z uprawnieniami wg dyrektywy medycznej? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie systemu transportu pacjenta wraz z 

mocowaniem transportera pod warunkiem spełnienia warunków normy 1789 i 1865 (lub norm 

równoważnych), potwierdzonego certyfikatem wystawionym przez niezależną jednostkę 

notyfikującą. 

 

68) PYTANIE: dot. noszy głównych – W związku z sytuacją, że wg aktualnie zharmonizowanej 

obowiązującej normy PN-EN 1865-1+A1:2015, pkt 4.2.3, maksymalna waga zestawu 

transportowego może wynosić do 51 kg pytamy, czy Zamawiający oczekuje zaoferowania noszy i 

transportera spełniającego wszystkie wymagania aktualnej zharmonizowanej Normy PN-EN 1865-

1+A1:2015? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie zestawu transportowego o wyższej wadze, 

pod warunkiem spełnienia zgodności z normą 1865 (lub normą równoważną), potwierdzonego 

certyfikatem wydanym przez niezależną jednostkę notyfikującą. 

 

69) PYTANIE: dot. noszy głównych – W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy 

Zamawiającego, czy dopuści nosze wyposażone w podgłówek będący elementem ramy noszy z 

możliwością odchylenia do tyłu i przygięcia do przodu, z odpinanym stabilizatorem głowy, budowa 

noszy umożliwia transport pacjenta o dowolnym wzroście, bez potrzeby wysuwania podgłówka? 

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ. 

 

 



 

 

 

70) PYTANIE: dot. noszy głównych – W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy 

Zamawiającego, czy dopuści nosze o profilu okrągłym bez gumowego odbojnika, jednakże 

zwracamy uwagę na fakt, że okrągły profil noszy chroni przed przypadkowymi uszkodzeniami i nie 

wymaga dodatkowej osłony – prostokątna budowa profili opisana przez Zamawiającego wymaga 

dodatkowej osłony w przeciwieństwie do profili okrągłych? 

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ. 

 

71) PYTANIE: dot. noszy głównych – W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy 

Zamawiającego, czy dopuści nosze posiadające zintegrowane uchwyty do transportu, bez 

dodatkowych uchylnych uchwytów, brak dodatkowych ruchomych elementów wpływa korzystnie na 

koszty związane z eksploatacją noszy? 

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ. 

 

72) PYTANIE: dot. transportera noszy głównych - Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie 

noszy z transporterem z wyłączeniem punktu 4.3.1 z normy 1789 i dopuszcza wagę zestawu: nosze 

plus transporter o masie 55 kg, przy zwiększonej nośności powyżej 200 kg, przy jednoczesnym 

potwierdzeniu spełnieniu normy bezpieczeństwa 1789 z certyfikatem wystawionym przez niezależną 

jednostkę notyfikującą? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie zestawu: nosze z transporterem o masie 55 

kg, przy zwiększonej nośności powyżej 200 kg, przy jednoczesnym potwierdzeniu spełnieniu normy 

bezpieczeństwa 1789 (lub normy równoważnej) z certyfikatem wystawionym przez niezależną 

jednostkę notyfikującą. 

 

Dotyczy zapisów SWZ: 

73) PYTANIE: Czy Zamawiający uzna na zasadzie równoważności dwie referencje na dostawę 

ambulansu o wartości łącznej powyżej 1.000.000,00 zł brutto (dostawy realizowane w tym samym 

tygodniu)? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

 

Wyjaśnienia i zmiany treści specyfikacji warunków zamówienia są wiążące dla wszystkich 

Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu oferty.  
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